

## Relatório de Pesquisa de Preços

| Preços                             | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                  | 200        | Média   | R\$ 5,81               | R\$ 1.162,67 |
| Ácido fosfórico 37%. Condicionador |            |         |                        |              |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 2                        | 100        | Média   | R\$ 76,00              | R\$ 7.600,00 |
| Agente de união multiuso |            |         |                        |              |

| Preços                                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 40         | Média   | R\$ 58,16              | R\$ 2.326,40 |
| Agulha gengival curta 30g para anestesia |            |         |                        |              |

| Preços                                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 4          | Média   | R\$ 58,16              | R\$ 232,64  |
| Agulha gengival longa 27g para anestesia |            |         |                        |             |

| Preços                                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                      | 300        | Média   | R\$ 17,29              | R\$ 5.188,00 |
| Algodão em rolete – 500g, 100% algodão |            |         |                        |              |

| Preços  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3   | 5          | Média   | R\$ 295,45             | R\$ 1.477,23 |
| Almagama GS-80 em cápsulas frasco com 50 capsulas |            |         |                        |              |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 2          | Média   | R\$ 320,00             | R\$ 639,99  |
| Anestésico citocaína 3% |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total   |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3                       | 80         | Média   | R\$ 165,68             | R\$ 13.254,67 |
| Anestésico lidocaina 3% |            |         |                        |               |

| Preços                                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                      | 15         | Média   | R\$ 32,08              | R\$ 481,25  |
| Anestésico topico em gelp/mucosa 12 gr |            |         |                        |             |

| Preços                              | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                   | 20         | Média   | R\$ 40,38              | R\$ 807,67  |
| Bicarbonato de sódio pó aromatizado |            |         |                        |             |

| Preços                               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                    | 2          | Média   | R\$ 36,22              | R\$ 72,44   |
| Broca laminada contra ângulo ca nº.8 |            |         |                        |             |

| Preços                               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                    | 2          | Média   | R\$ 36,22              | R\$ 72,44   |
| BROCA LAMINADA CONTRA ângulo ca nº.4 |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 70         | Média   | R\$ 12,17              | R\$ 851,67  |
| Broca diamantada nº1012 |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 70         | Média   | R\$ 12,19              | R\$ 853,53  |
| Broca diamantada nº1013 |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 70         | Média   | R\$ 12,19              | R\$ 853,53  |
| Broca diamantada nº1014 |            |         |                        |             |

| Preços                    | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                         | 60         | Média   | R\$ 12,19              | R\$ 731,60  |
| Broca diamantada nº1014hl |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 30         | Média   | R\$ 12,19              | R\$ 365,80  |
| Broca diamantada nº1015 |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 30         | Média   | R\$ 11,44              | R\$ 343,20  |
| Broca diamantada nº1016 |            |         |                        |             |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                       | 60         | Média   | R\$ 16,29              | R\$ 977,40  |
| Broca diamantada nº2135 |            |         |                        |             |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                        | 40         | Média   | R\$ 16,29              | R\$ 651,60  |
| Broca diamantada n°2135f |            |         |                        |             |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                        | 60         | Média   | R\$ 16,23              | R\$ 974,00  |
| Broca diamantada n° 3118 |            |         |                        |             |

| Preços                          | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                               | 2          | Média   | R\$ 27,27              | R\$ 54,53   |
| Cabo de bisturi n° 3, inox 13cm |            |         |                        |             |

| Preços                                     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 10         | Média   | R\$ 69,66              | R\$ 696,57  |
| Cimento de hidróxido de cálcio quimioativo |            |         |                        |             |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 10         | Média   | R\$ 69,66              | R\$ 696,57  |
| Cimento de hidróxido de cálcio fotopolimerizável |            |         |                        |             |

| Preços                            | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                 | 3          | Média   | R\$ 38,45              | R\$ 115,34  |
| Cimento obsturador provisorio 25g |            |         |                        |             |

| Preços                                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                       | 10         | Média   | R\$ 30,15              | R\$ 301,47  |
| Enxaguante bucal com Clorexedina 0,12%. |            |         |                        |             |

| Preços                                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                       | 1000       | Média   | R\$ 7,06               | R\$ 7.060,00 |
| Creme dental fluoretado – tubo c/90 gr. |            |         |                        |              |

| Preços                                       | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total   |
|--|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3  | 250        | Média   | R\$ 41,47              | R\$ 10.367,50 |
| Envelope auto-selante 90 x 260mm – cx c/100. |            |         |                        |               |

| Preços           | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 2                | 100        | Média   | R\$ 6,91               | R\$ 691,00  |
| Escova de robson |            |         |                        |             |

| Preços                      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 2                           | 1          | Média   | R\$ 109,02             | R\$ 109,02  |
| Escova multiuso odontologia |            |         |                        |             |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                        | 1000       | Média   | R\$ 7,61               | R\$ 7.606,67 |
| Escova de dente infantil |            |         |                        |              |

| Preços                    | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                         | 2000       | Média   | R\$ 4,80               | R\$ 9.600,00 |
| Escova dental tamanho 32. |            |         |                        |              |

| Preços                               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                    | 80         | Média   | R\$ 24,56              | R\$ 1.964,43 |
| Espelho clinico bucal nº05. Com cabo |            |         |                        |              |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 10         | Média   | R\$ 79,71              | R\$ 797,13  |
| Fio agulhado de seda preta 4-0,agulha de 17mm e circunferência de ½. |            |         |                        |             |

| Preços                                       | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 15         | Média   | R\$ 6,94               | R\$ 104,05  |
| Fita matriz de aço 5mm x 0,05mm x 0,5 metros |            |         |                        |             |

| Preços                                       | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 15         | Média   | R\$ 6,57               | R\$ 98,50   |
| Fita matriz de aço 5mm x 0,05mm x 0,5 metros |            |         |                        |             |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                        | 8          | Média   | R\$ 26,72              | R\$ 213,76  |
| Fio dental 500m encerado |            |         |                        |             |

| Preços                      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                           | 10         | Média   | R\$ 18,30              | R\$ 183,00  |
| Fluor gel neutro com 200ml. |            |         |                        |             |

| Preços                       | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                            | 2          | Média   | R\$ 30,61              | R\$ 61,21   |
| Formocresol frasco com 20ml. |            |         |                        |             |

| Preços                                      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3   | 1          | Média   | R\$ 256,15             | R\$ 256,15  |
| Kit restaurador Provisório IRM Pó e Líquido |            |         |                        |             |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 20         | Média   | R\$ 61,73              | R\$ 1.234,53 |
| Indicador biológico esteril 24 horas de incubação (BT20) |            |         |                        |              |

| Preços                        | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                             | 30         | Média   | R\$ 83,99              | R\$ 2.519,70 |
| Ionômero de vidro restaurador |            |         |                        |              |

| Preços                               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                    | 10         | Média   | R\$ 8,93               | R\$ 89,27   |
| Indicador químico para monitorização |            |         |                        |             |

| Preços                           | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                | 40         | Média   | R\$ 2,54               | R\$ 101,60  |
| Lamina de bisturi nº15, estéril. |            |         |                        |             |

| Preços                               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                    | 60         | Média   | R\$ 32,89              | R\$ 1.973,40 |
| Micro aplicador descartável regular. |            |         |                        |              |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 2          | Média   | R\$ 84,18              | R\$ 168,35  |
| Óleo lubrificante para alta e baixa rotação spray aerosol com bico aplicador 200 ml. |            |         |                        |             |

| Preços                                    | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3   | 30         | Média   | R\$ 34,84              | R\$ 1.045,20 |
| PINÇA DENTAL clínica odontológica nº. 317 |            |         |                        |              |

| Preços                                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 2          | Média   | R\$ 31,98              | R\$ 63,96   |
| Porta amálgama de plástico autoclavável, |            |         |                        |             |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 10         | Média   | R\$ 60,59              | R\$ 605,93  |
| Adaptador inox de contra ângulo para pontas diamantadas. |            |         |                        |             |

| Preços  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3   | 30         | Média   | <b>R\$ 13,53</b>       | R\$ 406,00  |
| Cabo para espelho clinico nº 5 em alumínio, colorido. |            |         |                        |             |

| Preços                                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                      | 10         | Média   | <b>R\$ 19,69</b>       | R\$ 196,87  |
| Clorexidina 2% 100ml uso odontologico. |            |         |                        |             |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 8          | Média   | <b>R\$ 172,67</b>      | R\$ 1.381,33 |
| Espatula para resina titânio nº 4 aço inox autoclavável. |            |         |                        |              |

| Preços               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|----------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                    | 3          | Média   | <b>R\$ 1.485,63</b>    | R\$ 4.456,90 |
| Destiladora de água. |            |         |                        |              |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 3          | Média   | <b>R\$ 975,33</b>      | R\$ 2.926,00 |
| Seladora odontológica com suporte e guilhotina 110v. |            |         |                        |              |

| Preços      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total   |
|-------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3           | 7          | Média   | <b>R\$ 2.632,23</b>    | R\$ 18.425,63 |
| Bomba vácuo |            |         |                        |               |

| Preços                         | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                              | 5          | Média   | <b>R\$ 996,58</b>      | R\$ 4.982,92 |
| Fotopolimerizador odontológico |            |         |                        |              |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 20         | Média   | <b>R\$ 91,17</b>       | R\$ 1.823,33 |
| LIMA K 1ª SÉRIE EMBALAGEM COM 6UNID.EM 25MM /21MM, Nº 15 |            |         |                        |              |

| Preços                                | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                     | 10         | Média   | <b>R\$ 152,44</b>      | R\$ 1.524,43 |
| Porta agulha tipo mathieu inox, 14cm, |            |         |                        |              |

| Preços                          | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                               | 20         | Média   | <b>R\$ 89,28</b>       | R\$ 1.785,53 |
| Resina fotopolimerizavel cor A1 |            |         |                        |              |

| Preços                          | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                               | 40         | Média   | R\$ 89,28              | R\$ 3.571,20 |
| Resina fotopolimerizavel Cor A2 |            |         |                        |              |

| Preços                          | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|---------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                               | 40         | Média   | R\$ 89,28              | R\$ 3.571,20 |
| Resina fotopolimerizavel Cor A3 |            |         |                        |              |

| Preços                             | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                  | 20         | Média   | R\$ 89,28              | R\$ 1.785,60 |
| Resina fotopolimerizavel cor A 3,5 |            |         |                        |              |

| Preços                           | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|----------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                | 20         | Média   | R\$ 85,55              | R\$ 1.710,93 |
| Resina fotopolimerizavel cor A 4 |            |         |                        |              |

| Preços                            | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total   |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| 3                                 | 3          | Média   | R\$ 6.083,60           | R\$ 18.250,81 |
| Ultrassom com jato de bicarbonato |            |         |                        |               |

| Preços                            | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                 | 10         | Média   | R\$ 61,97              | R\$ 619,67  |
| Saca broca universal odontologia, |            |         |                        |             |

| Preços  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3   | 2          | Média   | R\$ 85,67              | R\$ 171,35  |
| Seringa carpule p/anestesia c/ aspiração sem refluxo, |            |         |                        |             |

| Preços                        | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                             | 25         | Média   | R\$ 20,22              | R\$ 505,42  |
| Sonda exploradora dupla nº05, |            |         |                        |             |

| Preços                      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                           | 120        | Média   | R\$ 23,43              | R\$ 2.811,20 |
| Sugador pacotes com 40unid. |            |         |                        |              |

| Preços               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                    | 15         | Média   | R\$ 39,34              | R\$ 590,15  |
| Tesoura Íris 11,5cm, |            |         |                        |             |

| Preços               | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|----------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                    | 40         | Média   | R\$ 82,12              | R\$ 3.284,80 |
| Tiras de lixasof-lex |            |         |                        |              |

| Preços                | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-----------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                     | 40         | Média   | R\$ 25,15              | R\$ 1.006,13 |
| Tira de lixa aço 4 mm |            |         |                        |              |

| Preços  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3   | 20         | Média   | R\$ 2,30               | R\$ 45,93   |
| Tira de poliéster 5mm uso odontologico, pcte com 50unid |            |         |                        |             |

| Preços                | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                     | 5          | Média   | R\$ 67,80              | R\$ 338,98  |
| Tricresol.frasco 20ml |            |         |                        |             |

| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3          | 50         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 1.360,00 |
| Broca 3195 |            |         |                        |              |

| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3          | 35         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 952,00  |
| Broca 3018 |            |         |                        |             |

| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3          | 10         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 272,00  |
| Broca 1032 |            |         |                        |             |

| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3          | 20         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 544,00  |
| Broca 1016 |            |         |                        |             |

| Preços       | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3            | 50         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 1.360,00 |
| Broca 3195 f |            |         |                        |              |

| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3          | 20         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 544,00  |
| Broca 1011 |            |         |                        |             |



| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3          | 15         | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 408,00  |
| Broca 1034 |            |         |                        |             |

| Preços     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3          | 5          | Média   | R\$ 27,20              | R\$ 136,00  |
| Broca 1312 |            |         |                        |             |

| Preços                      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                           | 5          | Média   | R\$ 15,68              | R\$ 78,38   |
| Broca esférica Carbide Nº 6 |            |         |                        |             |

| Preços                      | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                           | 5          | Média   | R\$ 18,53              | R\$ 92,63   |
| Broca esférica Carbide Nº 2 |            |         |                        |             |

| Preços                    | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|---------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 2                         | 10         | Média   | R\$ 3,75               | R\$ 37,50   |
| Disco de lixa para resina |            |         |                        |             |

| Preços         | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3              | 3          | Média   | R\$ 47,22              | R\$ 141,66  |
| Resina flow a1 |            |         |                        |             |

| Preços         | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3              | 1          | Média   | R\$ 93,26              | R\$ 93,26   |
| Resina flow a3 |            |         |                        |             |

| Preços         | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3              | 10         | Média   | R\$ 39,32              | R\$ 393,17  |
| Resina flow a2 |            |         |                        |             |

| Preços                            | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                 | 3          | Média   | R\$ 288,28             | R\$ 864,84  |
| Mini incubadora 6 compartimentos, |            |         |                        |             |

| Preços                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                      | 15         | Média   | R\$ 12,07              | R\$ 181,00  |
| Pasta profilática 90g, |            |         |                        |             |

| Preços           | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                | 5          | Média   | <b>R\$ 26,82</b>       | R\$ 134,12  |
| Cunha de madeira |            |         |                        |             |

| Preços                | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-----------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                     | 6          | Média   | <b>R\$ 21,58</b>       | R\$ 129,48  |
| Saquinho de chup-chup |            |         |                        |             |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 30         | Média   | <b>R\$ 108,98</b>      | R\$ 3.269,40 |
| Carbono papel de articulação para marcação oclusal, pacote com 50 folhas |            |         |                        |              |

| Preços                     | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|----------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                          | 4          | Média   | <b>R\$ 32,33</b>       | R\$ 129,31  |
| Espátula de manipulação 24 |            |         |                        |             |

| Preços                                       | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3  | 15         | Média   | <b>R\$ 67,14</b>       | R\$ 1.007,10 |
| Fio para satura de nylon 4.0 MT ½ Ag. 2,0 cm |            |         |                        |              |

| Preços                              | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|-------------------------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                                   | 100        | Média   | <b>R\$ 3,61</b>        | R\$ 360,67  |
| Mandril para disco de polimento, CA |            |         |                        |             |

| Preços   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|--|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3  | 7          | Média   | <b>R\$ 110,00</b>      | R\$ 770,00  |
| Kit para Acabamento e Polimento de Resina Sortido CA |            |         |                        |             |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item  | Código | Descrição do Produto   | Unidade de Medida | Quantidade | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio |             |
|---|--------|--|-------------------|------------|--------------|--------------|-------------|-------------|
|   |        |  |                   |            |              |              | Unitário    | Total       |
| 0001  | 004194 | ÁCIDO FOSFÓRICO 37%  | UN 1              | 200.0000   | 5.8100       | 5.8100       | 5.8100      | 1.162.0000  |
| Especificação: Condicionador Esmalte/dentina de fácil controle de escoamento, gel, seringa 2,5ml.   |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0002  | 004195 | AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL                         | FC 1              | 100.0000   | 76.0000      | 76.0000      | 76.0000     | 7.600.0000  |
| Especificação: Para aderir resina fotopolimerizável. Imprescindível combinar Primer e adesivo em único frasco e conter resina dimetacrilatos elastoméricas, monofosfato de dipentaeritriol pentacrilato, fotoiniciadores, estabilizadores, hidroflueto de cetilamina, acetona. frasco com 4ml |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0003  | 004197 | AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL 30 G PARA ANESTESIA              | CX 1              | 40.0000    | 58.1600      | 58.1600      | 58.1600     | 2.326.4000  |
| Especificação: Descartável, cx com 100 tubetes de 1,8 ml,esterelizadas comraio gama-cobalto   |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0004  | 011147 | AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA ANESTESIA                           | CX 1              | 4.0000     | 58.1600      | 58.1600      | 58.1600     | 232.6400    |
| Especificação: DESCARTÁVEL, ESTERELIZADAS COM RAIOS GAMA-COBALTO. CX COM 100 UNID.  |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0005  | 019170 | ALGODÃO EM ROLETE 500G   | PCT 1             | 300.0000   | 17.2900      | 17.2900      | 17.2900     | 5.187.0000  |
| Especificação: 500g, 100% algodão   |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0006  | 011148 | ALMAGAMA EM CÁPSULAS   | FC 1              | 5.0000     | 295.4500     | 295.4500     | 295.4500    | 1.477.2500  |
| Especificação: GS-80 em cápsulas frasco com 50 capsulas Composição: 40% de Prata, 31,3% de Estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de Mercúrio.   |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0007  | 004200 | ANESTESICO CITOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRITOR                         | CX 1              | 2.0000     | 320.0000     | 320.0000     | 320.0000    | 640.0000    |
| Especificação: Com 50 tubetes de 1,8 ml   |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0008  | 010148 | Anestésico Lidocaína 3%, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada        | CX 1              | 80.0000    | 165.6800     | 165.6800     | 165.6800    | 13.254.4000 |
| Especificação:  |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0009  | 006528 | ANESTESICO TOPICO EM GEL P/MUCOSA 12 GR SABOR MENTA NÃO MANIPULADO | UN 1              | 15.0000    | 32.0800      | 32.0800      | 32.0800     | 481.2000    |
| Especificação:  |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0010  | 011150 | BICARBONATO DE SÓDIO PÓ AROMATIZADO                                | FC 1              | 20.0000    | 40.3800      | 40.3800      | 40.3800     | 807.6000    |
| Especificação: USO EM PROFILAXIA ODONTOLÓGICA PELO MÉTODO DE JATO BICARBONATO E ÁGUA 500GR  |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0011  | 011151 | BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA Nº.8                               | UN 1              | 2.0000     | 36.2200      | 36.2200      | 36.2200     | 72.4400     |
| Especificação:  |        |  |                   |            |              |              |             |             |
| 0012  | 011152 | BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA Nº.4                               | UN 1              | 2.0000     | 36.2200      | 36.2200      | 36.2200     | 72.4400     |
| Especificação: Comprimento: 22mm, formato esférico, 100% carbide  |        |  |                   |            |              |              |             |             |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item   | Código | Descrição do Produto   | Unidade | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|--|--------|--|---------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| 0013   | 000890 | BROCA DIAMANTADA N° 1012 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN 1    | 12.1700      | 12.1700      | 12.1700              | 70.0000    | 851.9000          |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 1012 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e rebarbas esterilizável através de calor úmido ou seco, ou por agentes químicos sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001: 2000 e ISO 13485:2003.       |        |  |         |              |              |                      |            |                   |
| 0014   | 000891 | BROCA DIAMANTADA N° 1013 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN 1    | 12.1900      | 12.1900      | 12.1900              | 70.0000    | 853.3000          |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 1013 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizáveis através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003.    |        |  |         |              |              |                      |            |                   |
| 0015   | 000892 | BROCA DIAMANTADA N° 1014 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN 1    | 12.1900      | 12.1900      | 12.1900              | 70.0000    | 853.3000          |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 1014 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizáveis através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003.    |        |  |         |              |              |                      |            |                   |
| 0016   | 000893 | BROCA DIAMANTADA N° 1014 HL ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço i | UN 1    | 12.1900      | 12.1900      | 12.1900              | 60.0000    | 731.4000          |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 1014 HL ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizáveis através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003. |        |  |         |              |              |                      |            |                   |
| 0017   | 000894 | BROCA DIAMANTADA N° 1015 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN 1    | 12.1900      | 12.1900      | 12.1900              | 30.0000    | 365.7000          |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 1015 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizáveis através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003.    |        |  |         |              |              |                      |            |                   |
| 0018   | 000896 | BROCA DIAMANTADA N° 1016 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN 1    | 11.4400      | 11.4400      | 11.4400              | 40.0000    | 457.6000          |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item   | Código | Descrição do Produto   | Unidade   | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|--|--------|--|-----------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|  |        |  | de Medida |              |              | Unitário    |            | Total       |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 1016 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizáveis através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003.  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0019   | 000903 | BROCA DIAMANTADA N° 2135 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN 1      | 16.2900      | 16.2900      | 16.2900     | 60.0000    | 977.4000    |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 2135 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003.   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0020   | 000904 | BROCA DIAMANTADA N° 2135 F ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço in | UN 1      | 16.2900      | 16.2900      | 16.2900     | 40.0000    | 651.6000    |
| Especificação: BROCA DIAMANTADA N° 2135 F ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inoxidável e diamantes, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas- esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação- com certificação de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 13485:2003. |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0021   | 004598 | BROCA DIAMANTADA N° 3118   | UN 1      | 16.2300      | 16.2300      | 16.2300     | 60.0000    | 973.8000    |
| Especificação: Esterilizada embalagem lacrada-indicada para preparo cavitário em aço inox  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0022   | 012776 | CABO DE BISTURI  | UN 1      | 27.2700      | 27.2700      | 27.2700     | 2.0000     | 54.5400     |
| Especificação: nº 3, inox 13cm   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0023   | 004611 | CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO   | KIT 1     | 69.6600      | 69.6600      | 69.6600     | 2.0000     | 139.3200    |
| Especificação: Quimioativo Caixa com pasta base 13grs e catalisadora 11 gr cada  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0024   | 000909 | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO fotopolimerizável p/ forramento de cavidades profundas e proteção ind | UN 1      | 69.6600      | 69.6600      | 69.6600     | 10.0000    | 696.6000    |
| Especificação: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO fotopolimerizável p/ forramento de cavidades profundas e proteção indireta da polpa- seringa de 2g.  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0025   | 012777 | CIMENTO OBSTURADOR PROVISORIO 25G  | FC 1      | 38.4500      | 38.4500      | 38.4500     | 3.0000     | 115.3500    |
| Especificação: Massa de fácil manipulação; endurecimento rápido; menor microinfiltração marginal.obturador provisório normal.cimento provisório indicado para vedação de cavidades dentais em tratamentos endodônticos, restauradores e como curativos de demora.  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0026   | 008168 | CLOREXEDINA 0,12%  | FC 1      | 30.1500      | 30.1500      | 30.1500     | 10.0000    | 301.5000    |
| Especificação: Enxaguante bucal com Clorexedina 0,12%. (não manipulada) parabocicho 250ml  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0027   | 000914 | CREME DENTAL FLUORETADO - TB C/ 90GR.  | UN 1      | 7.0600       | 7.0600       | 7.0600      | 1.600.0000 | 11.296.0000 |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item  | Código | Descrição do Produto   | Unidade   | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|---|--------|--|-----------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|   |        |  | de Medida |              |              | Unitário    |            | Total       |
| Especificação: Composição: Fluoreto de Sódio (1450 ppm de Flúor), Triclosan 0,3%, Água, Glicerina, Sorbitol, Sílica Hidratada, Lauril Sulfato de Sódio, Copolímero PVM/MA, Aroma,Carragema, Sacarina Sódica, Hidróxido de Sódio, Corante Branco CI 77891.<br>Composição: Fluoreto de Sódio (1450 ppm de Flúor), Triclosan 0,3%, Água, Glicerina, Sorbitol, Sílica Hidratada, Lauril Sulfato de Sódio, Copolímero PVM/MA, Aroma,Carragema, Sacarina Sódica, Hidróxido de Sódio, Corante Branco CI 77891. |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0028  | 000919 | ENVELOPE AUTO-SELANTE 90 X 260MM - CX C/100.                         | CX 1      | 41.4700      | 41.4700      | 41.4700     | 250.0000   | 10.367.5000 |
| Especificação: Para esterelização de material em autoclave  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0029  | 000920 | ESCOVA DE ROBSON P CONTRA ÂNGULO CÔNICA BRANCA.                      | UN 1      | 6.9100       | 6.9100       | 6.9100      | 100.0000   | 691.0000    |
| Especificação:  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0030  | 006559 | ESCOVA MULTIUSO ODONTOLOGIA  | UN 1      | 109.0200     | 109.0200     | 109.0200    | 1.0000     | 109.0200    |
| Especificação: Para limpeza de material   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0031  | 006557 | ESCOVA DENTAL INFANTIL ANGULO DE CABEÇA CONCAVO, COM CERDAS CENTRAIS | UN 1      | 7.6100       | 7.6100       | 7.6100      | 1.000.0000 | 7.610.0000  |
| Especificação: cabo ergonômico antideslizante   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0032  | 006558 | ESCOVA DENTAL TAMANHO 32   | UN 1      | 4.8000       | 4.8000       | 4.8000      | 2.000.0000 | 9.600.0000  |
| Especificação: Ângulo da cabeça côncavo, com cerdas centrais, cabo ergonômico antideslizante  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0033  | 004631 | ESPELHO CLINICO Nº 05  | UN 1      | 24.5600      | 24.5600      | 24.5600     | 80.0000    | 1.964.8000  |
| Especificação: Com cabo   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0034  | 011274 | FIO AGULHADO DE SEDA PRETA   | CX 1      | 79.7100      | 79.7100      | 79.7100     | 10.0000    | 797.1000    |
| Especificação: 4-0,agulha de 17mm e circunferência de ½, ESTÉRIL, PARA SUTURA DE TECIDOS ORGÂNICOS, CX COM 24 UNIDADES  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0035  | 000928 | FITA MATRIZ 0,5.   | UN 1      | 6.9400       | 6.9400       | 6.9400      | 15.0000    | 104.1000    |
| Especificação: de aço 5mm x 0,05mm x 0,5 metros   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0036  | 000929 | FITA MATRIZ 0,7.   | UN 1      | 6.5700       | 6.5700       | 6.5700      | 15.0000    | 98.5500     |
| Especificação: 7mm x 0,05mm x 0,5 metros  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0037  | 004634 | FIO DENTAL 500M ENGERADO   | RL 1      | 26.7200      | 26.7200      | 26.7200     | 8.0000     | 213.7600    |
| Especificação:  |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0038  | 004639 | FLUOR GEL NEUTRO COM 200 ML  | FC 1      | 18.3000      | 18.3000      | 18.3000     | 10.0000    | 183.0000    |
| Especificação: Não Manipulado   |        |  |           |              |              |             |            |             |
| 0039  | 006459 | FORMOCRESOL  | FC 1      | 30.6100      | 30.6100      | 30.6100     | 2.0000     | 61.2200     |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item   | Código | Descrição do Produto                                     | Unidade | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|--|--------|--|---------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|  |        |  | de      |              |              | Unitário    |            | Total       |
| Especificação: FRASCO COM 20ML Composição: Formaldeído, orto-Cesol, Glicerina e Alcool Etilico 96°   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0040   | 004655 | IRM (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO)                 | CX 1    | 256.1500     | 256.1500     | 256.1500    | 1.0000     | 256.1500    |
| Especificação: Cx com pó 38 gr e Liquido 15 ml cada.   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0041   | 006567 | INDICADOR BIOLOGICO ESTERIL CAIXA COM 10 UNID            | CX 1    | 61.7300      | 61.7300      | 61.7300     | 20.0000    | 1.234.6000  |
| Especificação: 24 horas de incubação (BT20) Para vapor saturado caixa com 10 unid, indicador biológico desenhado para o controle de processos de esterilização a vapor a 121 - 135° C, assistidos por vácuo e com deslocamento de ar por gravidade.  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0042   | 011276 | IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO     | KIT 1   | 83.9900      | 83.9900      | 83.9900     | 30.0000    | 2.519.7000  |
| Especificação: Cimento de presa rápida, com biocompatibilidade e capacidade de liberação de flúor com a finalidade anticariogênico- kit na cor a3 contendo pó 10g e liquido 8ml.tempo de mistura 0 a 1 minuto,tempo de presa 3 a 4 minutos, radiopaco, adere a dentina e ao esmalte  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0043   | 011277 | INDICADOR QUIMICO  | CX 1    | 8.9300       | 8.9300       | 8.9300      | 10.0000    | 89.3000     |
| Especificação: PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0044   | 019327 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 ESTÉRIL                          | UN 1    | 2.5400       | 2.5400       | 2.5400      | 40.0000    | 101.6000    |
| Especificação:   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0045   | 011282 | MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL                              | FC 1    | 32.8900      | 32.8900      | 32.8900     | 60.0000    | 1.973.4000  |
| Especificação: Para agentes de união de resina fotopolimerizável, com 100 cada confeccionados em haste flexível e minúsculas fibras, são utilizados para transferir soluções e líquidos, tais como colas, selantes, forradores cavitários, ácidos, fluoretos, primers, silanos, entre outros para o local de aplicação sem absorver e perder os mesmos. Possui haste dobrável e pode-se aplicar quantidade tão pequena quanto 1/8 de uma gota. Composição: polipropileno e fibras de poliamida. Produto não perecível e de uso único. Contém 100 unidades. |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0046   | 004663 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO              | CX 1    | 84.1800      | 84.1800      | 84.1800     | 2.0000     | 168.3600    |
| Especificação: Spray aerosol (2 em 1) com Bico aplicador 200 ml. Óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e elevado grau de pureza, anti-oxidante e lubrificante das partes móveis dos instrumentos odontológicos, deve suportar altas temperaturas de esterilização sem perder suas propriedades anti-oxidantes e lubrificantes. Cx com 12 frascos.  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0047   | 011284 | PINÇA DENTAL CLINICA ODONTOLOGICA Nº. 317                | UN 1    | 34.8400      | 34.8400      | 34.8400     | 30.0000    | 1.045.2000  |
| Especificação:   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0048   | 004670 | PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO ATOCLAVÁVEL                   | UN 1    | 31.9800      | 31.9800      | 31.9800     | 2.0000     | 63.9600     |
| Especificação: esterilizável em autoclave a 121° C, composição: Poliacetal   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0049   | 000875 | ADAPTADOR INOX DE CONTRA ÂNGULO para pontas diamantadas. | UN 1    | 60.5900      | 60.5900      | 60.5900     | 10.0000    | 605.9000    |
| Especificação:   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0050   | 012781 | CABO PARA ESPELHO CLINICO Nº 5                           | UN 1    | 13.5300      | 13.5300      | 13.5300     | 30.0000    | 405.9000    |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item  | Código | Descrição do Produto                                | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|---|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
| Especificação: EM ALUMINIO COLORIDO   |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0051  | 012616 | CLOREXIDINA 2%                                      | FC 1              | 19.6900      | 19.6900      | 19.6900              | 10.0000    | 196.9000          |
| Especificação: 100ML uso odontologico   |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0052  | 012784 | ESPATULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 4                   | UN 1              | 172.6700     | 172.6700     | 172.6700             | 8.0000     | 1.381.3600        |
| Especificação: AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL  |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0053  | 014188 | DESTILADORA DE ÁGUA                                 | UN 1              | 1.485.6300   | 1.485.6300   | 1.485.6300           | 3.0000     | 4.456.8900        |
| Especificação: Alimentação: 127/220 v ~; Freqüência: 50/60 hz; Potencia: 750 w; Tanque de pressão: inox; Volume destilado: 1 l/h; Eficiência do calor: 95%; Filtro: filtro de carvão ativado; Capacidade do reservatório: 4 l; Dimensão do produto: 380x235 mm; Dimensão da embalagem: 450x260x290 mm; Peso liquido: 3,5 kg; Peso bruto: 4,7 kg; Acessórios que acompanham a destiladora: Tampa de condensação; Bicoguia de água; Reservatório para coleta de água destilada; Tampa do reservatório para coleta de água destilada; Cabo entrada de força; Plug de alimentação da tampa de condensação; Cabo entrada de força; Validade indeterminada; Origem: brasil.   |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0054  | 014189 | SELADORA ODONTOLÓGICA COM SUPORTE E GUILHOTINA 110V | UN 1              | 975.3300     | 975.3300     | 975.3300             | 3.0000     | 2.925.9900        |
| Especificação: SUPORTE PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO REGULAGEM PARA DIFERENTES TAMANHOS DE PAPEIS E ATÉ 25CM DE GRAU DE SELAGEM; AJUSTE DE TEMPERATURA DE SELAGEM QUE PERMITIRÁ AJUSTE PARA UMA SELAGEM SEGURA E RÁPIDA, ALÉM DE POSSUIR RESISTÊNCIA ISOLADAS INIBINDO O RISCO DE QUEIMAR O PAPEL; BRAÇO DE SELAGEM COM TRAVA; FECHAMENTO ALAVANCA MANUAL COM TRAVA; INDICADOR LUMINOSO ON/OFF; APOIO ANTERIOR REMOVÍVEL; CHAVE DE APOIO CENTRAL DESMONTÁVEL; TRILHO DE CORTE DUPLO (2LADOS); CORPO DE AÇO INOX; ALIMENTAÇÃO 127-; FREQUENCIA 50/60Hz; POTENCIA 570/460W; DIMENSÃO DO PRODUTO 238X470X390MM; PESO LIQUIDO 6,4Kg; PESO BRUTO 8,26Kg; VALIDADE INDETERMINADA. ORIGEM BRASIL   |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0055  | 013930 | BOMBA A VÁCUO                                       | UN 1              | 2.632.2300   | 2.632.2300   | 2.632.2300           | 7.0000     | 18.425.6100       |
| Especificação: Especifica para ser instalada ao lado da cadeira odontológica sem quebra de pisos ou adaptações. Que aproveite a mesma rede hidráulica do consultório com total ausência de refluxo Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda tubulação interna. Turbinacompletaemliga de bronze Filtro com coletor de detritos na entrada da sucção Informaçõe técnicas: Dimensão sem gabinete: largura:28 cm altura: 31cm comprimento:26cm Dimensão com gabinete: largura: 33cm altura 36cm comprimento: 29,5 cm Peso liquido sem gabinete: 15,70kg peso líquido com gabinete 19,50kg Peso bruto: 20,70 kg Alimentaçãoobivolt 127v / 220v Dimensões: Garantia: 12 meses Instalaçãotécnicacredenciada: sim Freqüência: 60hz Comando de acionamento: eletrônico Vácuo maximo: 330 mmhg /12,92 inhg Motor (potencia): 1/3 cv Rotações de motor (rpm): 3450-60 hz Corrente 14,7a(220v) / 9,5a (110v) |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0056  | 014191 | FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO                      | UN 1              | 996.5800     | 996.5800     | 996.5800             | 5.0000     | 4.982.9000        |
| Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS; ENTRADA 110V-240V / 50-60Hz; INTENSIDADE DA LUZ DE SAÍDA 1200mw/CM²; CAPACIDADE DE BATERIA 2200MAH; COMPRIMENTO DE ONDA ÓTICO DE SAÍDA 440 -480nm; EFEITO DE SOLIDIFICAÇÃO 5S/3MM; BIP SONORO INDICADOR A CADA 10 SEGUNDOS; DESLIGAR AUTOMATICAMENTE AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO; PEÇA DE MÃO ANATÔMICA PARA MELHOR MANUSEIO; SILENCIOSO; ALTO TEMPO DE ÚTIL DO LED;  |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0057  | 012797 | LIMA K1ª SÉRIE                                      | KIT 1             | 91.1700      | 91.1700      | 91.1700              | 20.0000    | 1.823.4000        |
| Especificação: EMBALAGEM COM 6 UNID. EM 25MM/21MM Nº 15 Uso para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Secção transversal em forma de quadrado. Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) 02. Disponível nos tamanhos ISO nº 06 à 140, possui secção transversal quadrangular até lima #40 e triangular da lima #45 em diante. Alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade. Comprimentos 21mm, 25mm e 31mm, em caixas sortidas (15-40, 45-80 e 90-140) ou individuais com  |        |   |                   |              |              |                      |            |                   |





UF: MG  
 Município: BOM SUCESSO  
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
 VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item | Código | Descrição do Produto  | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio Unitário | Quantidade | Valor Médio Total |
|------|--------|---|-------------------|--------------|--------------|----------------------|------------|-------------------|
|      |        | 6 instrumentos. Embalagem com 6 unidades.   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0058 | 006600 | PORTA AGULHA TIPO MATHIE INOX   | UN 1              | 152.4400     | 152.4400     | 152.4400             | 10.0000    | 1.524.4000        |
|      |        | Especificação: 14cm, registro na ANVISA, autoclavável   |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0059 | 012802 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A1  | TUBO 1            | 89.2800      | 89.2800      | 89.2800              | 20.0000    | 1.785.6000        |
|      |        | Especificação: Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5mm. Restaurador universal microhíbrido. Composição: TEGDMA, bisgma, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste para uso em áreas extensas e de elevado esforço mastigatório. Elevada dureza. Resistência à compressão e à fratura. Efeito camaleônico que imita as estruturas dentais. Proporciona fácil confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada. Carga em zircônia e sílica para elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado. Maior fluorescência. Cor A1 Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores. |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0060 | 012803 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A2  | TUBO 1            | 89.2800      | 89.2800      | 89.2800              | 40.0000    | 3.571.2000        |
|      |        | Especificação: Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5mm. Restaurador universal micro híbrido. Composição: TEGDMA, bisgma, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste para uso em áreas extensas e de elevado esforço mastigatório. Elevada dureza. Resistência à compressão e à fratura. Efeito camaleônico que imita as estruturas dentais. Proporciona fácil confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada. Carga em zircônia e sílica para elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado. Maior fluorescência. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores.       |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0061 | 012800 | RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3   | TUBO 1            | 89.2800      | 89.2800      | 89.2800              | 40.0000    | 3.571.2000        |
|      |        | Especificação: Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5mm. Restaurador universal microhíbrido. Composição: TEGDMA, bisgma, Cerâmicasilanizadtratada; Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste para uso em áreas extensas e de elevado esforço mastigatório. Elevadadureza. Resistência à compressão e à fratura. Efeito camaleônico que imita as estruturas dentais. Proporciona fácil confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada. Carga em zircônia e sílica para elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado. Maiorfluorescência. Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores                |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0062 | 012801 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A 3,5   | TUBO 1            | 89.2800      | 89.2800      | 89.2800              | 20.0000    | 1.785.6000        |
|      |        | Especificação: Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5mm. Restaurador universal microhíbrido. Composição: TEGDMA, bisgma, Cerâmicasilanizadtratada; Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste para uso em áreas extensas e de elevado esforço mastigatório. Elevadadureza. Resistência à compressão e à fratura. Efeito camaleônico que imita as estruturas dentais. Proporciona fácil confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada. Carga em zircônia e sílica para elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado. Maiorfluorescência. Cor A 3,5 Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores      |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0063 | 012805 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A4  | TUBO 1            | 85.5500      | 85.5500      | 85.5500              | 20.0000    | 1.711.0000        |
|      |        | Especificação: Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5mm. Restaurador universal microhíbrido. Composição: TEGDMA, bisgma, Cerâmicasilanizadtratada; Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste para uso em áreas extensas e de elevado esforço mastigatório. Elevadadureza. Resistência à compressão e à fratura. Efeito camaleônico que imita as estruturas dentais. Proporciona fácil confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada. Carga em zircônia e sílica para elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado. Maiorfluorescência. Cor A 4 Rendimento: 4g - 30 restaurações de dentes anteriores ou 20 de posteriores        |                   |              |              |                      |            |                   |
| 0064 | 014192 | ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO   | UN 1              | 6.083.6000   | 6.083.6000   | 6.083.6000           | 3.0000     | 18.250.8000       |
|      |        | Especificação: TENSÃO 110/220 50/60Hz; POTÊNCIA DO ULTRA SOM (W) 10; FREQUENCIA DO ULTRASSOM (KHz) 29-32; PRESSÃO DA ENTRADA DE ÁGU (Psi) 15-72; PRESSÃO DA ENTRADA DE AR (Psi) 7080; DESTARIZAÇÃO REMOÇÃO DE PINO E COROA; CONDENSAÇÃO DE AMALGAMA; CONDENSAÇÃO DE INLYS-ONLAYS; CONDENSAÇÃO DE GUTA PERCHA; ENDODONTIA; PERIODONTIA; MICRO-RETRO CIRUGIA; REMOÇÃO DE MANCHAS ESCURAS DOS DENTES   |                   |              |              |                      |            |                   |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item  | Código | Descrição do Produto                                   | Unidade | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|---|--------|--|---------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|   |        |  | de      |              |              | Unitário    |            | Total       |
| 0065  | 006609 | SACA BROCA UNIVERSAL ODONTOLOGIA                       | UN 1    | 61.9700      | 61.9700      | 61.9700     | 10.0000    | 619.7000    |
| Especificação: para turbinas de alta rotação, cor azul, autoclavável.   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0066  | 000983 | SERINGA CARPULE P/ ANESTESIA C/ ASPIRAÇÃO sem refluxo. | UN 1    | 85.6700      | 85.6700      | 85.6700     | 2.0000     | 171.3400    |
| Especificação: fabricada em aço inox, autoclavável, resgistro na ANVISA   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0067  | 000985 | SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05.                         | UN 1    | 20.2200      | 20.2200      | 20.2200     | 25.0000    | 505.5000    |
| Especificação: fabricada em aço inox  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0068  | 019171 | SUGADOR PACOTES COM 40 UN                              | PCT 1   | 23.4300      | 23.4300      | 23.4300     | 120.0000   | 2.811.6000  |
| Especificação: Dimensões da unidade: diâmetro 6,5mm, comprimento 15cm, não estéril, material da ponta fixa: PVC, material do tubo: PVC e um fio de cobre metálico.  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0069  | 011290 | TESOURA CLÍNICA PARA REMOÇÃO DE SUTURA                 | UN 1    | 39.3400      | 39.3400      | 39.3400     | 15.0000    | 590.1000    |
| Especificação: Íris 11,5  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0070  | 015977 | TIRAS DE LIXASOF-LEX                                   | CX 1    | 82.1200      | 82.1200      | 82.1200     | 40.0000    | 3.284.8000  |
| Especificação: Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro; Abrasivo à base de óxido de alumínio e costado em poliéster; com granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes; 4 mm de largura e 170 mm de comprimento; Caixa com 50 ou 150 unidades; Sistema de acabamento e polimento, indicadas para superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Polimento do ponto de contato proximal, com centro neutro (sem abrasivo). Formado em poliéster que oferece granulação médio/grossa. Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina dentária composta. |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0071  | 000988 | TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM - ENV C/12 UNID.               | PCT 1   | 25.1500      | 25.1500      | 25.1500     | 40.0000    | 1.006.0000  |
| Especificação: Fabricada pela Horico, lixas de aço inoxidável livre de ferrugem, que possuem maior durabilidade e proporcionam um corte macio.As tiras são feitas com matéria-prima alemã e perfeitas em diversos procedimentos. Conteúdo da embalagem com 12 Unidades de tira de aço Horico; Tamanho: 4mm; Material: Aço inoxidável; Validade: Indeterminado; Dimensões da embalagem: 4,0 x 0,1 x 22,0 cm; ?Peso com embalagem: 5g;  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0072  | 011291 | TIRA DE POLIÉSTER                                      | PCT 1   | 2.3000       | 2.3000       | 2.3000      | 20.0000    | 46.0000     |
| Especificação: 5mm uso odontologico, pcte com 50unid Produto deve possuir registro na ANVISA, 120 x 10 x 0,5mm  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0073  | 006637 | TRICRESOL FORMALINA, FRASCO 20 ML                      | FC 1    | 67.8000      | 67.8000      | 67.8000     | 5.0000     | 339.0000    |
| Especificação:  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0074  | 015741 | BROCA DIAMANTADA 3195                                  | UN 1    | 27.2000      | 27.2000      | 27.2000     | 50.0000    | 1.360.0000  |
| Especificação: Esterilizada embalagem lacrada-indicada para preparo cavitário em aço inoxidável ediamantes, ponta com granulaçõesuniformes, encaixe em aço inoxidáveladaptável às diferentes canetas dealta rotação, sem sinais de oxidação esem rebarbas- esterilizável através decolor úmido, seco ou por agentesquímicos, sem sofrer oxidação- concertificação dequalidade iso9001:2000eiso13485:2003.   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0075  | 006538 | BROCA DIAMANTADA 3018                                  | UN 1    | 27.2000      | 27.2000      | 27.2000     | 35.0000    | 952.0000    |





UF: MG  
 Município: BOM SUCESSO  
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
 VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item  | Código | Descrição do Produto                             | Unidade  | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|---|--------|--|----------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|   |        |  | de       |              |              | Unitário    |            | Total       |
| Especificação: Os discos de lixa são indicados para acabamento e polimento de compósitos. Principais características:- costado em poliéster, proporciona maior flexibilidade e acesso inter proximal- melhor relação custo x benefício- granulações: grossa (bordô), média (rosa médio), fina (rosa claro) e extrafina (branco)- tamanho: 12mm, 16mm e 19mm   |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0085  | 014377 | RESINA FLOW A1 PREENCHIMENTO 2MM                 | UN 1     | 47.2200      | 47.2200      | 47.2200     | 3.0000     | 141.6600    |
| Especificação: Excelente adaptação às paredes cavitarias, com menor risco de infiltrações. alta resistência mecânica: 72% de carga em peso. Fácil aplicação em cavidades de difícil acesso. Não escorre do local onde é aplicado. A resina flui com facilidade, mas ao cessar a força aplicada ela se mantém estática. Elevada resistência mecânica. Resina composta. Consistência: fluida. Preenchimento: 2mm. Média viscosidade. Fotopolimerizável. Polimeriza com luz azul na faixa de comprimento de onda entre 400 e 500nm. Radiopaca. Composição básica: opallis flow contém 72 % de carga inorgânicasilanizada composta de micropartículas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 a 5,0 microns. Contém ainda monômeros metacrílicos [como tegdma, bis(ema), bis(gma)], canforquinona, co-iniciadores, conservantes e pigmentos. |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0086  | 014378 | RESINA FLOW A3 PREENCHIMENTO 2MM                 | UN 1     | 93.2600      | 93.2600      | 93.2600     | 1.0000     | 93.2600     |
| Especificação: cavitarias, com menor risco de infiltrações. ? alta resistência mecânica: 72% de carga em peso. ?Fácil aplicação em cavidades de difícil acesso. ?Não escorre do local onde é aplicado. A resina flui com facilidade, mas ao cessar a força aplicada ela se mantém estática. ?Elevada resistência mecânica. ?Resina composta. ?Consistência: fluida. ?Preenchimento: 2mm. ?Média viscosidade. ?Fotopolimerizável. Polimeriza com luz azul na faixa de comprimento de onda entre 400 e 500nm. ?Radiopaca. ?Composição básica: opallis flow contém 72 % de carga inorgânicasilanizada composta de micropartículas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 a 5,0 microns. Contém ainda monômeros metacrílicos [como tegdma, bis(ema), bis(gma)], canforquinona, co-iniciadores, conservantes e pigmentos.                    |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0087  | 014379 | RESINA FLOW A2 PREENCHIMENTO 2MM                 | UN 1     | 39.3200      | 39.3200      | 39.3200     | 10.0000    | 393.2000    |
| Especificação: cavitarias, com menor risco de infiltrações. ? alta resistência mecânica: 72% de carga em peso. ?Fácil aplicação em cavidades de difícil acesso. ?Não escorre do local onde é aplicado. A resina flui com facilidade, mas ao cessar a força aplicada ela se mantém estática. ?Elevada resistência mecânica. ?Resina composta. ?Consistência: fluida. ?Preenchimento: 2mm. ?Média viscosidade. ?Fotopolimerizável. Polimeriza com luz azul na faixa de comprimento de onda entre 400 e 500nm. ?Radiopaca. ?Composição básica: opallis flow contém 72 % de carga inorgânicasilanizada composta de micropartículas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 a 5,0 microns. Contém ainda monômeros metacrílicos [como tegdma, bis(ema), bis(gma)], canforquinona, co-iniciadores, conservantes e pigmentos.                    |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0088  | 014381 | MINI IMCUBADORA                                  | UN 1     | 288.2800     | 288.2800     | 288.2800    | 3.0000     | 864.8400    |
| Especificação: 6 compartimentos, bivolt, 2l, temperatura de incubação: 60º, frequência 50/60Hz, potência 10watts, bloco de aquecimento de alumínio 1,5 polegadas.   |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0089  | 014382 | PASTA PROLIFÁTICA                                | UN 1     | 12.0700      | 12.0700      | 12.0700     | 15.0000    | 181.0500    |
| Especificação: 90g, deve conter flúor, ação mecânica.   |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0090  | 004621 | CUNHA DE MADEIRA                                 | CX 1     | 26.8200      | 26.8200      | 26.8200     | 5.0000     | 134.1000    |
| Especificação: Disponíveis em 4 tamanhos, codificadas por cores (tingidas na parte superior e inferior) não necessitam de recortes ou ajustes, formato agudo facilita sua introdução na ameia e garante a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso subgingival e com perfeito contorno. * registro anvisa: 10291220032. Itens inclusos. Embalagem com 100 unidades. Cunhas interdentais produzias em madeira adaptar matrizes e/ou afastar os dentes adjacentes.   |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0091  | 006288 | SAQUINHO PLÁSTICO PEQUENO ( USADO P/ CHUP CHUP ) | PCT 1    | 21.5200      | 21.5200      | 21.5200     | 6.0000     | 129.1200    |
| Especificação: feito em PEBD 100% virgem, Dimensões: 24cm de altura x 6cm de largura x 04mm. 100 und  |        |  |          |              |              |             |            |             |
| 0092  | 014442 | CARBONO PAPEL DE ARTICULÇÃO PARA                 | EMBALA 1 | 108.9800     | 108.9800     | 108.9800    | 30.0000    | 3.269.4000  |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000129 - 2024

Data de Início: 26/11/2024 Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 05/12/2024

Objeto: 6338 - MATERIAL ODONTOLOGICO

| Item   | Código | Descrição do Produto   | Unidade | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|--|--------|--|---------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|  |        |  | de      |              |              | Unitário    |            | Total       |
| MARCAÇÃO OCLUSAL   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| Especificação: pacote com 50 folhas Dupla-face, super fino e elástico, não rasga facilmente; Reflete com exatidão os registros oclusais, não havendo sensibilidade inadequada durante o registro e não havendo desvio maxilar; Elasticidade estende e permanece assim, portanto, não há chance de distorções nas marcas devido a rebote ou quebra; Resistente a umidade; Deve ser usado em superfícies oclusais secas; Uma dobra central longitudinal impedirá que se enrole. Ou, use pinça para carbono; Use sua técnica usual de papel carbono; (lado vermelho/preto) marcará ambos os arcos simultaneamente; Ajustes precisos de equilíbrio oclusal e restauração oclusal; Super fino para maior precisão (21 microns); Não provocará reflexos mandibulares que possam desviar a mordida; Consistentemente produz marcas nítidas e fáceis de interpretar;sem marcas falsas; Ele se estica, mas não quebra. Não há snap-back para distorcer as marcas; Possui a maior deformação plástica de todas as principais marcas testadas; (semelhante a accu-film) |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0093   | 014447 | ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO 24   | UN 1    | 32.3300      | 32.3300      | 32.3300     | 4.0000     | 129.3200    |
| Especificação: Material: aço inox, autoclavável, garantia 2 anos, registro na ANVISA, cabo texturizado   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0094   | 014448 | FIO PARA SATURA DE NYLON 4.0   | CX 1    | 67.1400      | 67.1400      | 67.1400     | 15.0000    | 1.007.1000  |
| Especificação: MT ½ Ag. 2,0 cm Agulha para sutura com fio de nylon na forma triangular com comprimento de 2,0 cm, ângulo de 180° 1/2 encastoadada em um fio de 45cm com número cirúrgico 4.0. Embalagem com 24 unidades  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0095   | 014449 | MANDRIL PARA DISCO DE POLIMENTO                                      | UN 1    | 3.6100       | 3.6100       | 3.6100      | 100.0000   | 361.0000    |
| Especificação: CA  |        |  |         |              |              |             |            |             |
| 0096   | 014450 | KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA SORTIDO CA COM 12 UNIDADES | KIT 1   | 110.0000     | 110.0000     | 110.0000    | 7.0000     | 770.0000    |
| Especificação: + broqueiro. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso)+ 3 Torpedos sendo: (Branca=fino),(Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso) + 3 Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso). Broqueiro acrílico autoclavável, com pontas de silicone para resina Composta.Acabamento e polimento de resina composta.   |        |  |         |              |              |             |            |             |
| Total Geral  |        |  |         | 17.105.5700  | 17.105.5700  | 17.105.5700 |            |             |

Total Geral do Valor Mínimo: 181.922.2900

Total Geral do Valor Médio: 181.922.2900

Total Geral do Valor Máximo: 181.922.2900

Observações:

-----  
ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH  
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

## ORÇAMENTO ESTIMADO

| DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO |                  |  |         |       |
|--------------------------|------------------|--|---------|-------|
| Item                     | Código (sistema) | Descrição  | Unidade | Qtde. |
| 1.                       | 4194             | ÁCIDO FOSFÓRICO 37%  | UN      | 200   |
| 2.                       | 4195             | AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO FOTOPOLIMERIZÁVEL   | FC      | 100   |
| 3.                       | 4197             | AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL 30 G PARA ANESTESIA  | CX      | 40    |
| 4.                       | 11147            | AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA ANESTESIA   | CX      | 4     |
| 5.                       | 19170            | ALGODÃO EM ROLETE - PCT C/100 UNID.  | PCT     | 300   |
| 6.                       | 11148            | ALMAGAMA EM CÁPSULAS   | FC      | 5     |
| 7.                       | 4200             | ANESTESICO CITOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRITOR   | CX      | 2     |
| 8.                       | 10148            | Anestésico Lidocaína 3%, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada  | CX      | 80    |
| 9.                       | 6528             | ANESTESICO TOPICO EM GEL P/MUCOSA 12 GR SABOR MENTA NÃO MANIPULADO                                   | UN      | 15    |
| 10.                      | 11150            | BICARBONATO DE SÓDIO PÓ AROMATIZADO  | FC      | 20    |
| 11.                      | 11151            | BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA Nº.8   | UN      | 2     |
| 12.                      | 11152            | BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA Nº.4   | UN      | 2     |
| 13.                      | 890              | BROCA DIAMANTADA Nº 1012 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN      | 70    |
| 14.                      | 891              | BROCA DIAMANTADA Nº 1013 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN      | 70    |
| 15.                      | 892              | BROCA DIAMANTADA Nº 1014 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN      | 70    |
| 16.                      | 893              | BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço i | UN      | 60    |
| 17.                      | 894              | BROCA DIAMANTADA Nº 1015 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN      | 30    |
| 18.                      | 896              | BROCA DIAMANTADA Nº 1016 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN      | 30    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |       |  |     |      |
|-----|-------|--|-----|------|
| 19. | 903   | BROCA DIAMANTADA N° 2135 ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço inox | UN  | 60   |
| 20. | 904   | BROCA DIAMANTADA N° 2135 F ESTERILIZADA embalagem lacrada- indicada para preparo cavitário em aço in | UN  | 40   |
| 21. | 4598  | BROCA DIAMANTADA Nº 3118   | UN  | 60   |
| 22. | 12776 | CABO DE BISTURI  | UN  | 2    |
| 23. | 4611  | CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO   | KIT | 10   |
| 24. | 909   | CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO fotopolimerizável p/ forramento de cavidades profundas e proteção ind | UN  | 10   |
| 25. | 12777 | CIMENTO OBSTURADOR PROVISORIO 25G  | FC  | 3    |
| 26. | 8168  | CLOREXEDINA 0,12%  | FC  | 10   |
| 27. | 914   | CREME DENTAL FLUORETADO - TB C/ 90GR.  | UN  | 1600 |
| 28. | 919   | ENVELOPE AUTO-SELANTE 90 X 260MM - CX C/100.   | CX  | 250  |
| 29. | 920   | ESCOVA DE ROBSON P CONTRA ÂNGULO CÔNICA BRANCA.  | UN  | 100  |
| 30. | 6559  | ESCOVA MULTIUSO ODONTOLOGIA  | UN  | 1    |
| 31. | 6557  | ESCOVA DENTAL INFANTIL ANGULO DE CABEÇA CONCAVO, COM CERDAS CENTRAIS                                 | UN  | 1000 |
| 32. | 6558  | ESCOVA DENTAL TAMANHO 32   | UN  | 2000 |
| 33. | 4631  | ESPELHO CLINICO Nº 05  | UN  | 80   |
| 34. | 11274 | FIO AGULHADO DE SEDA PRETA   | CX  | 10   |
| 35. | 928   | FITA MATRIZ 0,5.   | UN  | 15   |
| 36. | 929   | FITA MATRIZ 0,7.   | UN  | 15   |
| 37. | 4634  | FIO DENTAL 500M ENCERADO   | RL  | 8    |
| 38. | 4639  | FLUOR GEL NEUTRO COM 200 ML  | FC  | 10   |
| 39. | 6459  | FORMOCRESOL  | FC  | 2    |
| 40. | 4655  | IRM (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO)   | CX  | 1    |
| 41. | 6567  | INDICADOR BIOLOGICO ESTERIL CAIXA COM 10 UNID  | CX  | 20   |
| 42. | 11276 | IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO   | KIT | 30   |
| 43. | 11277 | INDICADOR QUIMICO  | CX  | 10   |
| 44. | 19327 | LÂMINA DE BISTURI Nº. 15   | UN  | 40   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |       |  |      |     |
|-----|-------|--|------|-----|
| 45. | 11282 | MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL                              | FC   | 60  |
| 46. | 4663  | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO              | CX   | 2   |
| 47. | 11284 | PINÇA DENTAL CLINICA ODONTOLOGICA Nº. 317                | UN   | 30  |
| 48. | 4670  | PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO ATOCLAVÁVEL                   | UN   | 2   |
| 49. | 875   | ADAPTADOR INOX DE CONTRA ÂNGULO para pontas diamantadas. | UN   | 10  |
| 50. | 12781 | CABO PARA ESPELHO CLINICO Nº 5                           | UN   | 30  |
| 51. | 12616 | CLOREXIDINA 2%   | FC   | 10  |
| 52. | 12784 | ESPATULA PARA RESINA TITÂNIO Nº 4                        | UN   | 8   |
| 53. | 14188 | DESTILADORA DE ÁGUA                                      | UN   | 3   |
| 54. | 14189 | SELADORA ODONTOLÓGICA COM SUPORTE E GUILHOTINA 110V      | UN   | 3   |
| 55. | 13930 | BOMBA A VÁCUO  | UN   | 7   |
| 56. | 14191 | FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO                           | UN   | 5   |
| 57. | 12797 | LIMA K1ª SÉRIE   | KIT  | 20  |
| 58. | 6600  | PORTA AGULHA TIPO MATHIE INOX                            | UN   | 10  |
| 59. | 12802 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A1                           | TUBO | 20  |
| 60. | 12803 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G A2                           | TUBO | 40  |
| 61. | 12800 | RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3          | TUBO | 40  |
| 62. | 12801 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A 3,5                    | TUBO | 20  |
| 63. | 12805 | RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A4                       | TUBO | 20  |
| 64. | 14192 | ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO                        | UN   | 3   |
| 65. | 6609  | SACA BROCA UNIVERSAL ODONTOLOGIA                         | UN   | 10  |
| 66. | 983   | SERINGA CARPULE P/ ANESTESIA C/ ASPIRAÇÃO sem refluxo.   | UN   | 2   |
| 67. | 985   | SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05.                           | UN   | 25  |
| 68. | 19171 | SUGADOR PACOTES COM 50 UNID.                             | PCT  | 120 |
| 69. | 11290 | TESOURA CLÍNICA PARA REMOÇÃO DE SUTURA                   | UN   | 15  |
| 70. | 15977 | TIRAS DE LIXASOF-LEX                                     | CX   | 40  |
| 71. | 988   | TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM - ENV C/12 UNID.                 | PCT  | 40  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |       |  |     |     |
|-----|-------|--|-----|-----|
| 72. | 11291 | TIRA DE POLIÉSTER  | PCT | 20  |
| 73. | 6637  | TRICRESOL FORMALINA, FRASCO 20 ML                                    | FC  | 5   |
| 74. | 15741 | BROCA DIAMANTADA 3195  | UN  | 50  |
| 75. | 6538  | BROCA DIAMANTADA 3018  | UN  | 35  |
| 76. | 14368 | BROCA DIAMANTADA 1032  | UN  | 10  |
| 77. | 6455  | BROCA DIAMANTADA 1016  | UN  | 20  |
| 78. | 15740 | BROCA DIAMANTADA 3195F   | UN  | 50  |
| 79. | 14371 | BROCA DIAMANTADA 1011  | UN  | 20  |
| 80. | 6456  | BROCA DIAMANTADA 1034  | UN  | 15  |
| 81. | 14372 | BROCA DIAMANTADA 1312  | UN  | 5   |
| 82. | 14373 | CARBIDE FG6  | UN  | 5   |
| 83. | 14374 | CARBIDE 02   | UN  | 5   |
| 84. | 14376 | DISCO DE LIXA PARA RESINA  | UN  | 10  |
| 85. | 14377 | RESINA FLOW A1 PREENCHIMENTO 2MM                                     | UN  | 3   |
| 86. | 14378 | RESINA FLOW A3 PREENCHIMENTO 2MM                                     | UN  | 1   |
| 87. | 14379 | RESINA FLOW A2 PREENCHIMENTO 2MM                                     | UN  | 10  |
| 88. | 14381 | MINI INCUBADORA  | UN  | 3   |
| 89. | 14382 | PASTA PROLIFÁTICA  | UN  | 15  |
| 90. | 4621  | CUNHA DE MADEIRA   | CX  | 5   |
| 91. | 6288  | SAQUINHO PLÁSTICO PEQUENO ( USADO P/ CHUP CHUP )                     | PCT | 6   |
| 92. | 14442 | CARBONO PAPEL DE ARTICULAÇÃO PARA MARCAÇÃO OCLUSAL                   | EMB | 30  |
| 93. | 14447 | ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO 24   | UN  | 4   |
| 94. | 14448 | FIO PARA SATURA DE NYLON 4.0   | CX  | 15  |
| 95. | 14449 | MANDRIL PARA DISCO DE POLIMENTO                                      | UN  | 100 |
| 96. | 14450 | KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA SORTIDO CA COM 12 UNIDADES | KIT | 7   |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

### FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

### JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

### JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não há.

### METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

### RESULTADO DE PESQUISA

| Item | Preços Encontrados |        |        |   |   |
|------|--------------------|--------|--------|---|---|
|      |                    |        |        |   |   |
| 1.   | 6,60               | 6,28   | 4,56   | - | - |
| 2.   | 80,00              | 72,00  | -      | - | - |
| 3.   | 53,36              | 61,12  | 60,00  | - | - |
| 4.   | 53,36              | 61,12  | 60,00  | - | - |
| 5.   | 18,40              | 15,00  | 18,48  | - | - |
| 6.   | 295,43             | 295,46 | 295,45 | - | - |
| 7.   | 320,00             | 320,00 | 319,99 | - | - |
| 8.   | 169,26             | 170,27 | 157,52 | - | - |
| 9.   | 33,75              | 30,00  | 32,50  | - | - |
| 10.  | 41,72              | 41,79  | 37,64  | - | - |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |        |        |       |   |   |
|-----|--------|--------|-------|---|---|
| 11. | 36,22  | 36,22  | 36,22 | - | - |
| 12. | 36,22  | 36,22  | 36,22 | - | - |
| 13. | 11,40  | 11,40  | 13,70 | - | - |
| 14. | 11,46  | 11,40  | 13,72 | - | - |
| 15. | 11,40  | 11,46  | 13,72 | - | - |
| 16. | 11,40  | 11,46  | 13,72 | - | - |
| 17. | 11,40  | 11,46  | 13,72 | - | - |
| 18. | 11,46  | 11,46  | 11,40 | - | - |
| 19. | 16,29  | 16,29  | 16,29 | - | - |
| 20. | 16,29  | 16,29  | 16,29 | - | - |
| 21. | 13,70  | 17,50  | 17,50 | - | - |
| 22. | 25,90  | 30,00  | 25,90 | - | - |
| 23. | 69,66  | 69,65  | 69,66 | - | - |
| 24. | 69,66  | 69,65  | 69,66 | - | - |
| 25. | 35,36  | 39,99  | 39,99 | - | - |
| 26. | 29,22  | 27,44  | 33,78 | - | - |
| 27. | 7,50   | 7,58   | 6,10  | - | - |
| 28. | 44,00  | 36,46  | 43,95 | - | - |
| 29. | 7,70   | 6,12   | -     | - | - |
| 30. | 108,04 | 110,00 | -     | - | - |
| 31. | 5,50   | 8,53   | 8,79  | - | - |
| 32. | 4,80   | 4,80   | 4,80  | - | - |
| 33. | 24,00  | 24,83  | 24,84 | - | - |
| 34. | 72,45  | 80,60  | 86,09 | - | - |
| 35. | 5,00   | 8,40   | 7,41  | - | - |
| 36. | 6,30   | 5,00   | 8,40  | - | - |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |         |         |         |   |   |
|-----|---------|---------|---------|---|---|
| 37. | 29,65   | 25,45   | 25,06   | - | - |
| 38. | 18,51   | 18,71   | 17,68   | - | - |
| 39. | 30,00   | 31,82   | 30,00   | - | - |
| 40. | 256,00  | 256,24  | 256,20  | - | - |
| 41. | 60,00   | 62,59   | 62,59   | - | - |
| 42. | 76,00   | 87,98   | 87,99   | - | - |
| 43. | 8,50    | 9,90    | 8,38    | - | - |
| 44. | 2,54    | 2,54    | 2,54    | - | - |
| 45. | 32,89   | 32,89   | 32,89   | - | - |
| 46. | 89,32   | 85,00   | 78,21   | - | - |
| 47. | 31,27   | 31,25   | 42,00   | - | - |
| 48. | 28,23   | 33,85   | 33,86   | - | - |
| 49. | 60,65   | 58,32   | 62,81   | - | - |
| 50. | 12,45   | 12,00   | 16,15   | - | - |
| 51. | 19,55   | 19,55   | 19,96   | - | - |
| 52. | 170,00  | 180,00  | 168,00  | - | - |
| 53. | 1500,00 | 1506,90 | 1450,00 | - | - |
| 54. | 946,00  | 1000,00 | 980,00  | - | - |
| 55. | 2600,00 | 2646,70 | 2650,00 | - | - |
| 56. | 999,75  | 1000,00 | 990,00  | - | - |
| 57. | 96,64   | 88,43   | 88,43   | - | - |
| 58. | 152,90  | 158,40  | 146,03  | - | - |
| 59. | 89,28   | 89,28   | 89,27   | - | - |
| 60. | 89,28   | 89,28   | 89,28   | - | - |
| 61. | 89,28   | 89,28   | 89,28   | - | - |
| 62. | 89,28   | 89,28   | 89,28   | - | - |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|            |         |         |         |   |   |
|------------|---------|---------|---------|---|---|
| <b>63.</b> | 85,59   | 85,58   | 85,47   | - | - |
| <b>64.</b> | 6116,00 | 6100,00 | 6034,81 | - | - |
| <b>65.</b> | 67,76   | 58,14   | 60,00   | - | - |
| <b>66.</b> | 86,02   | 56,00   | 86,00   | - | - |
| <b>67.</b> | 25,00   | 17,83   | 17,82   | - | - |
| <b>68.</b> | 23,43   | 23,43   | 23,42   | - | - |
| <b>69.</b> | 41,16   | 32,87   | 44,00   | - | - |
| <b>70.</b> | 80,00   | 81,01   | 85,35   | - | - |
| <b>71.</b> | 24,64   | 27,82   | 23,00   | - | - |
| <b>72.</b> | 2,29    | 2,30    | 2,30    | - | - |
| <b>73.</b> | 64,53   | 72,25   | 66,61   | - | - |
| <b>74.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>75.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>76.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>77.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>78.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>79.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>80.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>81.</b> | 27,10   | 34,00   | 20,50   | - | - |
| <b>82.</b> | 15,69   | 15,65   | 15,69   | - | - |
| <b>83.</b> | 25,00   | 15,29   | 15,29   | - | - |
| <b>84.</b> | 3,50    | 4,00    | -       | - | - |
| <b>85.</b> | 46,66   | 45,00   | 50,00   | - | - |
| <b>86.</b> | 98,00   | 92,50   | 89,28   | - | - |
| <b>87.</b> | 45,73   | 36,85   | 35,37   | - | - |
| <b>88.</b> | 293,00  | 280,00  | 291,84  | - | - |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|                                 |        |        |        |   |   |
|---------------------------------|--------|--------|--------|---|---|
| <b>89.</b>                      | 10,50  | 15,00  | 10,70  | - | - |
| <b>90.</b>                      | 22,48  | 32,82  | 25,17  | - | - |
| <b>91.</b>                      | 22,42  | 19,90  | 22,42  | - | - |
| <b>92.</b>                      | 108,98 | 108,98 | 108,98 | - | - |
| <b>93.</b>                      | 22,00  | 35,08  | 39,90  | - | - |
| <b>94.</b>                      | 71,74  | 60,68  | 69,00  | - | - |
| <b>95.</b>                      | 4,06   | 2,76   | 4,00   | - | - |
| <b>96.</b>                      | 110,00 | 110,00 | 110,00 | - | - |
| <b>HOUVE DESCARTE DE PREÇO?</b> | Não    |        |        |   |   |

| <b>Item</b> | <b>Estimativa Unitária</b> | <b>Qtd</b> | <b>Und</b> | <b>Total</b> |
|-------------|----------------------------|------------|------------|--------------|
| <b>1.</b>   | 5,81                       | 200        | UN         | 1162,00      |
| <b>2.</b>   | 76,00                      | 100        | FC         | 7600,00      |
| <b>3.</b>   | 58,16                      | 40         | CX         | 2326,40      |
| <b>4.</b>   | 58,16                      | 4          | CX         | 232,64       |
| <b>5.</b>   | 17,29                      | 300        | PCT        | 5187,00      |
| <b>6.</b>   | 295,45                     | 5          | FC         | 1477,25      |
| <b>7.</b>   | 320,00                     | 2          | CX         | 640,00       |
| <b>8.</b>   | 165,68                     | 80         | CX         | 13254,40     |
| <b>9.</b>   | 32,08                      | 15         | UN         | 481,20       |
| <b>10.</b>  | 40,38                      | 20         | FC         | 807,60       |
| <b>11.</b>  | 36,22                      | 2          | UN         | 72,44        |
| <b>12.</b>  | 36,22                      | 2          | UN         | 72,44        |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |        |      |     |          |
|-----|--------|------|-----|----------|
| 13. | 12,17  | 70   | UN  | 851,90   |
| 14. | 12,19  | 70   | UN  | 853,30   |
| 15. | 12,19  | 70   | UN  | 853,30   |
| 16. | 12,19  | 60   | UN  | 731,40   |
| 17. | 12,19  | 30   | UN  | 365,70   |
| 18. | 11,44  | 30   | UN  | 457,60   |
| 19. | 16,29  | 60   | UN  | 977,40   |
| 20. | 16,29  | 40   | UN  | 651,60   |
| 21. | 16,23  | 60   | UN  | 973,80   |
| 22. | 27,27  | 2    | UN  | 54,54    |
| 23. | 69,66  | 10   | KIT | 139,32   |
| 24. | 69,66  | 10   | UN  | 696,60   |
| 25. | 38,45  | 3    | FC  | 115,35   |
| 26. | 30,15  | 10   | FC  | 301,50   |
| 27. | 7,06   | 1600 | UN  | 11296,00 |
| 28. | 41,47  | 250  | CX  | 10367,50 |
| 29. | 6,91   | 100  | UN  | 691,00   |
| 30. | 109,02 | 1    | UN  | 109,02   |
| 31. | 7,61   | 1000 | UN  | 7610,00  |
| 32. | 4,80   | 2000 | UN  | 9600,00  |
| 33. | 24,56  | 80   | UN  | 1964,80  |
| 34. | 79,71  | 10   | CX  | 797,10   |
| 35. | 6,94   | 15   | UN  | 104,10   |
| 36. | 6,57   | 15   | UN  | 98,55    |
| 37. | 26,72  | 8    | RL  | 213,76   |
| 38. | 18,30  | 10   | FC  | 183,00   |
| 39. | 30,61  | 2    | FC  | 61,22    |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |         |    |      |          |
|-----|---------|----|------|----------|
| 40. | 256,15  | 1  | CX   | 256,15   |
| 41. | 61,73   | 20 | CX   | 1234,60  |
| 42. | 83,99   | 30 | KIT  | 2519,70  |
| 43. | 8,93    | 10 | CX   | 89,30    |
| 44. | 2,54    | 40 | UN   | 101,60   |
| 45. | 32,89   | 60 | FC   | 1973,40  |
| 46. | 84,18   | 2  | CX   | 168,36   |
| 47. | 34,84   | 30 | UN   | 1045,20  |
| 48. | 31,98   | 2  | UN   | 63,96    |
| 49. | 60,59   | 10 | UN   | 605,90   |
| 50. | 13,53   | 30 | UN   | 405,90   |
| 51. | 19,69   | 10 | FC   | 196,90   |
| 52. | 172,67  | 8  | UN   | 1381,36  |
| 53. | 1485,63 | 3  | UN   | 4456,89  |
| 54. | 975,33  | 3  | UN   | 2925,99  |
| 55. | 2632,23 | 7  | UN   | 18425,61 |
| 56. | 996,58  | 5  | UN   | 4982,90  |
| 57. | 91,17   | 20 | KIT  | 1823,40  |
| 58. | 152,44  | 10 | UN   | 1524,40  |
| 59. | 89,28   | 20 | TUBO | 1785,60  |
| 60. | 89,28   | 40 | TUBO | 3571,20  |
| 61. | 89,28   | 40 | TUBO | 3571,20  |
| 62. | 89,28   | 20 | TUBO | 1785,60  |
| 63. | 85,55   | 20 | TUBO | 1711,00  |
| 64. | 6083,60 | 3  | UN   | 18250,80 |
| 65. | 61,97   | 10 | UN   | 619,70   |
| 66. | 85,67   | 2  | UN   | 171,34   |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |        |     |     |         |
|-----|--------|-----|-----|---------|
| 67. | 20,22  | 25  | UN  | 505,50  |
| 68. | 23,43  | 120 | PCT | 2811,60 |
| 69. | 39,34  | 15  | UN  | 590,10  |
| 70. | 82,12  | 40  | CX  | 3284,80 |
| 71. | 25,15  | 40  | PCT | 1006,00 |
| 72. | 2,30   | 20  | PCT | 46,00   |
| 73. | 67,80  | 5   | FC  | 339,00  |
| 74. | 27,20  | 50  | UN  | 1360,00 |
| 75. | 27,20  | 35  | UN  | 952,00  |
| 76. | 27,20  | 10  | UN  | 272,00  |
| 77. | 27,20  | 20  | UN  | 544,00  |
| 78. | 27,20  | 50  | UN  | 1360,00 |
| 79. | 27,20  | 20  | UN  | 544,00  |
| 80. | 27,20  | 15  | UN  | 408,00  |
| 81. | 27,20  | 5   | UN  | 136,00  |
| 82. | 15,68  | 5   | UN  | 78,40   |
| 83. | 18,53  | 5   | UN  | 92,65   |
| 84. | 3,75   | 10  | UN  | 37,50   |
| 85. | 47,22  | 3   | UN  | 141,66  |
| 86. | 93,26  | 1   | UN  | 93,26   |
| 87. | 39,32  | 10  | UN  | 393,20  |
| 88. | 288,28 | 3   | UN  | 864,84  |
| 89. | 12,07  | 15  | UN  | 181,05  |
| 90. | 26,82  | 5   | CX  | 134,10  |
| 91. | 21,58  | 6   | PCT | 129,12  |
| 92. | 108,98 | 30  | EMB | 3269,4  |
| 93. | 32,33  | 4   | UN  | 129,32  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |        |     |     |         |
|-----|--------|-----|-----|---------|
| 94. | 67,14  | 15  | CX  | 1007,10 |
| 95. | 3,61   | 100 | UN  | 361,00  |
| 96. | 110,00 | 7   | KIT | 770,00  |

Bom Sucesso-MG, 05 de dezembro de 2024

---

**DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS**  
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706